ostensam, plenius apparet.

Et quod tenentes prasdicti abbatis manerii sui de Ruddille

prosdicta habent, et de jure habere debent, communiani pastura?

pro averiis suis in dicta foresta de Deane.

DOCXL. De ahhatia.

A.D. 1148
-1154.

Of the

abbey.

f. 181.

Sthephanus, rex Angiise, arcliiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, justiciariis, vicecomitibus, baronibus, miuistris, et

omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis, totius Angliae,

salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Hamelino, abbati Glou-

cestrice, abbatiam de Gloucestria in elemosinam. Quare volo

et prascipio, quod bene, et in pace, et libere, et quiete, et

lionorifice, illam teneat in terris, et in omnibus rebus, sicut

aliquis abbas ante eum melius et liberius tenuit, cum saca, et

soca, et tollio, et theam, et infangenepoef, et cum omnibus
aliis liberis consuetudinibus eidem abbatias pertinentibus. Hiis

testibus.

DCCXLI. Ahhilade,

A.D. 1227
-1228.

OfAbbi-
lade.

Sciant^ preesentes et futuri, quod ego Radulphus de Willin-

tone, assensu et voluntate et petitione Olimpiadis uxoris meae,

dedi et concessi, pro salute animce mece, et animae Olimpiadis

uxoris mece, et h^redum meorura, abbati et conventui Sancti

Petri Gloucestrite, totam terram quam habui infra croftam

ejusdem abbatis et conventus retro curiam suam de Abbilade,

videlicet sex selliones ; tenendam de me et hreredibus meis,

liberam, puram, et perpetuam elemosinam, libere etm
quiete ab omni exactione et servitio saccular] . Ego vero

Radulphus et Olimpias uxor mea et h^eredes mei prcedictam

terram prfedictis abbati et conventui Gloucestrias contra omnes

homines et focminas warantizabimus, et de regali servitio

aquietabimus. Quod quia ratum et stabile esse volo in per-

petuum, prassenti carta, sigillo meo roborata, confirmavi. Hiis

testibus.

^ In the calendar of donations

(ante, vol. i. p. 59) this grant is

said to have been made in the twelfth

year of the reign of Henry IH.,

during the abbacy of Thomas Bre-

dou.
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DCCXLII. Dg eodem.

Sciant pr^esentes et futuri, quod ego Eadulplius de TVillin- A.D. 1265.

tone dedi, concessi, et hac pra^senti carta mea confirmavi, Oftae

Deo, et ecclesiae Beati Petri Gloucestrite, Eeginaldo abbati, et
^^°^^-

monachis ibidem Deo servientibus, homagium et servitium

Hereberti le Buth et hasredum suorum, cum Avardis, releviis,

herietis, et omnibus quibuscunque eschaetis et pertinentiis,

qure mihi vel hseredibus meis de pra3dicto Hereberto, hreredibus

suis, vel tenemento suo aliquo modo accidere potuerunt. Dedi

etiam Deo, et ecclesias Beati Petri Gloucestri^e, et prsedictis

abbati et monachis ibidem Deo servientibus, quatuor acras

terras cum pertinentiis in campo qui vocatur Abbodeshulle,

jacentes inter terram praedicti Hereberti et terram Eoberti

Suffjn. Dedi etiam et concessi Deo, et ecclesiaa Beati Peti'i

Gloucesti'iae, et monachis ibidem Deo servientibus, unam
acram prati et dimidiara cum pertinentiis, quod jacet inter ^- 181 0.

pratum dictorum abbatis et conventus et pratum Matildis La
Paumere in villa de Sondhurste ; habendum et tenendum dictis

abbati et conventui et eorum successoribus, in liberam, puram,
et perpetuam elcmosinam, in perpetuum, in extenta duarum
marcarum et dimidi^e annul redditus quas prasdicti abbas et

conventus solebant et debebant recipere de camera Kadulphi
de Willintone patris mei et hoeredum suorum in partem de-

fectus sustentationis duorum sacerdotum celebrantium divina

in capella Beatas Mari^ pro animabus antecessorum meorum.
Ego vero Radulphus et haeredes mei homagium et servitium

pra?dicti Hereberti una cum -wardis, releviis, herietis, et

omnibus quibuscunque eschaetis et pertinentiis, una cum prae-

dictis terra et pratis et eorum pertinentiis, pra^dictis abbati et

conventui et eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus, aquictabimus, et defenderaus, in perpetuum.

In cujus rei testimonium praesenti cartas, etc.

Datum Gloecestria} in crastino Sancti Benedicti abbatis,

anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto.

DCCXLIIL Aldnntone.

Sciant qui sunt ct qui venturi sant, quod ego Robertus Of Aldrin-

filius Ricardi de Aldrintone concessi donationem patris mei tone,

quam fecit Thoma? filio Grisolita?, scilicet de novem acris in

Oldclonde, ct de novem acris in alio campo in Benecrofte,

cum mesuagio quod Robertus Bath tenuit, et cum prato ad
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dimidiam virgatam terrae pertinente in Muchelemede ; tenendis

de me et hceredibus meis sibi et haeredibus suis quos con-

stituere voluerib in perpetuum, libere et quiete et honorifice,

in pratis, et pascuis, et omnibus aliis libertatibus.

Reddendo singulis annis, mihi vel haeredibus meis, ille vel

haeredes sui, tres solidos ad festum Sancti Kenelmi; scilicet

die Sancti Eadwardi,* pro omni servitio et consuetudine ad me
vel ad meos pertinente. Et pro donatione patris mei et mea
confirmatione dedit mihi praedictus Thomas duas marcas
argenti.

Et ut hoc ratum et inconcussum permaneat, sigilli mei
impressione confirmavi. Hiis testibus.

DCCXLIV. Aldeswoi'\e,

Of Aides- Sciant^ prsesentes et futuri, quod ego Johannes, Dei gratia
worth. abbas Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventus,

concessimus et tradidimus Henrico filio Johannis Eynoch de

AldesworJ»e, illam virgatam terrae cum omnibus pertinentiis

suis quam praedictus Johannes pater ejus de nobis tenuit in

f. 182. eadem villa de Aidesworpe ; tenendam et habendam de nobis,

libere et quiete, ad vitam suam, et ad vitam unius pueri sui

quern genuerit de prima uxore sua copula matrimoniali ei

adjuncta.

Reddendo inde annuatim nobis duodecim solidos ad duos

terminos ; videlicet ad festum Sancti Michaelis, sex solidos,

et ad Annunciationem Beatae Mariae, sex solidos, pro omnibus
servitiis, exactionibus, et demandis, ad nos ratione dictae terrae

pertinentibus : salva secta curiae nostras de Aldeswor]?e, cum
aliis libere tenentibus nostris ejusdem villas nobis facienda.

Post decessum vero dictorum Henrici, et pueri ejus qui dictam

terram post eum tenuerit
;

praedicta terra cum omnibus
pertinentiis, et cum omni melioratione superposita, sine aliqua

reclamatione vel contradictione suorum, ad nos libere revertetur.

Quod si contigerit quod mulier, quam dictus Henricus primo

ducet in uxorem, maritum suum, et praedictum puerum suum
supervixerit

;
praefatam terram, sicut praedictum est, tenebit,

quamdiu casta permanserit. Idem vero Henricus juramentum,
• etc. Eandem securitatem nobis faciet dictus puer, cum dictam

terram a nobis receperit. Et tam ipse Henricus, quam dictus

^ There appears to be some omis-
}

- A repetition of No. XXIII.

sion here. 1
{ante, toI. i. p. 161).
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puer ejus, dictam terrain, efc asdificia superposiia, in adeo bono

statu, vel in meliori sustinebunt quamdiu vixeriut, quo fuerunt

quando ea receperunt.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCXLV. Aldesivor]>e,

Sciant^ tarn prcesentes quam futuri, quod ego Kicardus Of the

de Wellewa, sacerdos, concessi et dedi Willelmo, servienti meo, same,

unam hydam in Aldeswor]?e pro servitio suo tenendam ; eo

scilicet servitio quo ego tenui de abbate GloucestriaB et con-

ventu. Hiis testibus.

DCCXLVI. De eodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Nicholaus de Gardino A.D. 126(:

dedi, concessi, ac ^ pro me et heeredibus meis sive assignatis, ~ ^^"^*

remisi et quietum clamavi religiosis viris domino Keginaldo,

[abbati] Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventui,

et eorum successoribus, totum redditum et totum jus et juris

clamiura quse habui, vel quocunque modo habere potui vel

potero, in dimidia hydata terr£e cum omnibus pertinentiis suis

quam de dictis religiosis tenui in villa de AldesworJ?e, pro

quatuor solidis eisdem inde annuatim solvendis, et quam
dimidiam hydatam terree "VVillelmus de Hyda^ de me tenuit,

reddendo inde annuatim mihi sexdecim solidos ; habendum et

tenendum totum pra3dictum redditum sexdecim solidorum cum
homagiis, wardis, releviis, maritagiis, eschaetis, et omnimodis
aliis servitiis et rebus quse mihi vel haeredibus meis sive assicr-

natis de dictis terra, redditu, et ejusdem terras tenentibus f. 1S2 ^.

quocunque jure accidere poterunt, dictis religiosis et eorum
successoribus, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam,
in perpetuum. Ita quod ego et haeredes mei sive assignati

ab omnimodo jure et juris clamio quse in dictis terra, redditu

cum omnibus pertinentiis suis, ac dictae terrae tenentibus

habuimus vel (juocunque modo habere poterimus, praecise et

penitus excludamur in perpetuum. Et ego Nicholaas et

hasredes sive quicunque assignati mei pra^dictam terram et

• A repetition of No. X. (ante,

vol. i. p. 155). In the margin is

written Vacat, quia in folio priino.

- ac^l interlined in MS.
' W. Hida is inserted here in the

margin in a different hand.
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prsedictum redditum cum omnimodis pertinentiis suis prse-

fatis religiosis et eorum successoribus warantizabimus, et de

omnibus servitiis, sectis, exactionibus, et quibuscunque seecu-

laribus demandis aquietal^imus et defeudemus in perpetuum.

Et ut liDOC niea donatio, etc.

DCCXLVII. Ade.

A.D. 12G3 Sciant prassentes et futuri, quod ego Eeginaldus, Dei gratia
-1284. abbas et conventus Sancti Petri Gloucestria3, concessimus et
Of Acle. tradidimus magistro Alano de Bromfelde et Edithae filiae

Willelmi cementarii de Bromfelde uxori su^, viginti acras

terrse cum pertinentiis in villa de Acle, quas Hugo de Acle

quondam nobis et prioratui nostro de Bromfelde in puram et

perpetuam elemosinam dedit. Concessimus etiam et tradidi-

mus eidem Alano et prssdicta3 uxori suae dimidiam virgatam

terras in villa de Bromfelde cum pertinentiis, et unum assar-

tum quod continet unam acram, videlicet decem et octo acras

terras quas Willelmus cementarius de nobis et prioratu nostro

de Bromfelde aliquando tenuit in Adllenagio cum dicto assarto,

et alias scilicet decem et octo acras terras quas Bogerus Balle

quondam de nobis tenuit in villenagio, excepto quodam me-

suagio quod nobis et dicto prioratui nostro perpetuo retinemus

et reservamus.^ Praeterea concessimus eisdem quindecim acras

terrse cum pertinentiis de villenagio quas Bicardus le Due
quondam de nobis tenuit in villa de Bromfelde ; tenendam et

habendam totam dictam terram cum pertinentiis suis, de nobis

et successoribus nostris, sibi et dictee Edithae uxori suas, et

uni puero ab ipsis procreate, libere et quiete, ad vitam illorum

tantum. Concessimus etiam dicto Alano, et dictjB Edithae uxori,

si eum supervixerit, quod si voluerint post vitam ipsorum

dictam terram duobus pueris suis masculis vel foemineis de

dicta Editha procreatis assignare, eis bene licebit, ita quod

f. 183.- post terminum vitai cujuscunque pueri qui prius obierit tota

dicta terra cum cedificiis et omni melioratione superposita ad

nos sine aliqua contradictione vel clamio alterius pueri vel

alicujus integre revertatur. Si vero dictus Alanus absque

hcerede de dicta Editha uxore sua procreate decesserit, post

finem vitas dictoe Edithae uxoris suae tota dicta terra, ut prae-

dictum est, ad nos integre revertetur.

Eeddendo inde annuatim prioratui nostro de Bromfelde

et reservamus\ repeated in MS.
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tresdecim solidos sterlingorum ad duos terminos, videlicet

medietatem ad festum Sancti Michaelis, et aliam medietatem

ad Annunciationem Beatae Marian, pro omni servitio et de-

manda ad nos pertinente. Pro hac autem concessione et tra-

ditione dedit nobis dictus Alaniis duodecim marcas argenti

prjfi manibus. Idem vero Alanus juramentum nobis praestitit

quod fidelis erit ecclesiae nostrte, et maxime de reddendo red-

ditu nostro plenarie statutis terminis, et quod nee artem nee

ingenium exquiret, unde domus nostra per tenuram suam
damnum incurrat, et quod prasdictam terram. neque vendet,

neque escambiet, neque in vadimonium ponet, neque ad alium

locum religionis trausferet, sine assensu et voluntate nostra.

Eandem nobis facient securitatem singuli proedicti qui sibi

succedent. Et tam ipse quam singuli praedicti curiam prioratu3

nostri de Bromfelde cum liberis hominibus nostris bis in anno

sequentur.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCXLYIII. Aldes2vor]>e.

Sciant prresentes et futuri, quod ego Johannes, Dei gratia Of Aldes-

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriee, concessimus, et
'"'^^^^•

hac prsesenti carta nostra confirmavimus, Willelmo Barebast

et hoBredibus suis, unam yirgataui terrce et dimidiam in villa

nostra de Aldesworj^e ; illara scilicet [quam] Alexander Murye
aliquando de nobis tenuit, cum mesuagio, et curtilagio, et omni-

bus pertinentiis suis. Insuper concessimus eidem dimidiam
virgatam terrae in eadem villa ; illam scilicet quam emimus
de Roberto filio W. Marescalli de Walle, cum mesuagio, et

curtilagio, et omnibus ad eam pertincntibus ; habendam et

tenendam de nobis totam prasdictam terram in feodo et hasre-

ditate sibi et haeredibus suis, libere, quiete.

Reddendo inde nobis annuatim, ipse et hasredes sui sexdecim
solidos ad duos terminos, videlicet medietatem ad festum
Sancti Michaelis, et aliam medietatem ad festum Annuucia-
tionis Beatae Mariae, pro omni servitio, exactione, et demanda
ad nos pertinente, praeter id quod curiam nostram de Aldes-

wor])e sequentur. Idem vero, etc.

DCCXLIX. Aldeswoife.

Sciant praesentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia A.D. 1263

abbas et conventus Sancti Petri Gloucesti-iae, concessimus et
~

tradidimus Willelmo Barebast et haeredibus suis, illud mesua-oor^o^

VOL. II. N
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i* 183 b. gium cum cnrtillagio quod Agnes Toppes aliquando de nobis

tenuit in villa de AldesworJ)e ; habendum et tenendum de nobis

et successoribus nostris, sibi et haeredibus suis, libere, quiete,

bene, et in pace, in perpetuum.

Eeddendo inde annuatim nobis ^ et successoribus nostris, ipse

et hagredes sui, duodecim denarios ad duos anni terminos,

videlicet medietatem ad festum Annunciationis Dominicae, et

aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis, pro omni ser-

vitio et saeculari demanda ad nos, ratione dicti mesuagii, per-

tinente. Idem vero Willelmus juramentum, etc. Eandem
securitatem nobis facient ipsius Willelmi haeredes cum singuli

sibi successerint. Pro hac autem concessione et traditione

nostra dedit nobis idem Willelmus viginti solidos sterlingorum

prse manibus.

In cujus, etc.

DCCL. Ameney super comniuna pasturce prati quod

vocatur Esthroke.

A.D. 1278 Jordanus^ le Fraunkeleyn qui tulit breve assisas novae dis-
-1279. seysinee versus abbatem Gloucestriae et Willelmum de Linke-
Oi Ame-

]2olte, Willelmum le Stalewor}?e, Johannem Kyng, et Robertum
^'

Kynstan, de communa pasturee suae in Upameneye quae pertinet

ad liberum tenementum suum in eadem villa, venit et retraxit

se, ideo ipse et plegii sui de prosequendo in misericordia.

DCCLI.

Of the Postea' convenit inter praedictum abbatem, et ipsum Jorda-
same. num, quod praedictus abbas concessit pro se, et successoribus

suis praedicto Jordano et haeredibus suis communam jDasturae

in quodam prato quod vocatur Estbroke quod continet circiter

triginta acras ad communicandam in eodem prato a decimo

die post festum Sancti Michaelis, usque ad festum Purifica-

tionis Beatas Mariae, cum omnibus averiis propriis, exceptis

porcis. Et praedictus Jordanus cognovit et concessit, pro se et

haeredibus suis, quod ipse, nee haeredes sui, aliquam communam
ibi habere, nee clamare poterint, nisi tempore prgedicto.

' ann is inserted in the MS. before et, but ^vith the sign of erasure.

2 A repetition, with variations, of No. XXXII. {ante, vol. i. p. 165).

^ A repetition, with variations, of No. XXXIII. {ante, vol. i. p. 166).
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DCCLII. Bristollia, scilicet de hallivorum ef hurgen-

sium littera.

Ballivi^ de Bristollia, et David la Werre, et omnes burgenses Writ of

eiusdem villa3, dilecto sibi in Cbristo abbati Gloucestriae, ^^^J^^^^^f^
•^

,

of Bristol,
salutem.

Sciatis quod Ricardus Copbin dedit et concessit terram suam

de Bristollia Deo et Sancto Petro de Gloucestria coram toto

bundredo, et ibi pacavit Ix. solidos, et quietus fuit de omni

calumnia, et de boc testes sumus.

DCCLIII. Burgagia Gloucestrice, scilicet de quinque

seldis.

Sciant - praesentes et futuri, quod ego Bicardus filius Ernisii, Of Glou-

assensu et voluntate Mabilice uxoris meae, pro anima patris cester.

mei et matris mese, similiter pro anima patris et matris ^* ^^^*

ejusdem Mabiliae, et omnium antecessorum et parentum

nostrorum, dedi et concessi Deo et ecclesise Sancti Petri

Gloucestriae, et monacbis ibidem Deo servientibus, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, quinque seldas ; illas quae

sunt inter terram Ricardi filii Willelmi ab occidente, et inter

tres seldas ejusdem ecclesise Sancti Petri ab oriente contra

domum lapideam. Item dedi et concessi eisdem quatuor

solidos, duos denarios, et obolum, et quatuor capones perci-

piendos de terra mea quae est versus molendinum Morini

;

videlicet de Waltero Feutrario et baeredibus ejus duos solidos,

et tres obolos annuatim, medietatem scilicet ad Annuncia-

tionem Beatae Marise, et aliam medietatem ad festum Sancti

Micbaelis, et duos capones ad Natale ; similiter de "Willelmo

del Brok et ba3redibus suis de eadem terra duos solidos et

unum denarium annuatim ad eosdem terminos, et duos capones

ad Natale, de quibus quatuor solidis eadem ecclesia persolvit

aimuatim quatuordecim denarios et obolum Waltero Kentwine
et baeredibus suis. Item dedi et concessi Deo et eidem cccle-

siae decem denarios percipiendos ammatim de Roberto tinctore

et baeredibus suis de terra ilia quae jacet inter terram Matildse

viduas et terram Galfridis circulatoris.

Et quia volo ut ba3C donatio firma sit et stabilis in per-

petuum, etc.

' A repetition, with variations, of

No. XLVI. (ante, vol. i. p. 173).

- A repetition, with variations, of

No. LXX. (ante, vol. i. p. 185).]

N 2

196 CAETULARimi MONASTERII

DCCLIV. Be eodem.

Of the Sciant ^ prsesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia

same. abbas et conventus Sancti Petri Grloucestrias, tradidimus

Ricardo filio Ernisii, et Mabiliae uxori suas, quinque seldas^

illas quae sunt contra domum nostram lapideam, juxta terram
Ricardi filii Willelmi in Sueria ; tenendas de nobis, quamdiu
uterque vel alter eorum vixerit, pro quinque solidis ad
hokeday, et aliis quinque solidis pro una libra cerse ad festum

Sancti Michaelis nobis annuatim solvendis. Item concessimus

eisdem Ricardo et Mabilise quatuor solidos duos denarios et

obolum, et quatuor capones percipiendos quamdiu uterque vel

alter vixerit ; videlicet duos solidos et tres obolos de Waltero

Feutrario, et duos capones et alios duos solidos et^ unum
denarium ; et duos capones de "Willelmo del Broc. Item con-

cessimus eisdem Ricardo et Mabilias decem denarios quamdiu
uterque vel alter eorum vixerit, percipiendos de terra quam
Robertus tinctor tenet. Post obitum autem eorum base omnia
supradicta ad nos et ad ecclesiam nostram, libere et Integra

sine impedimento, vel reclamatione alicujus, revertentur. Con-
cessimus etiam praedictis Ricardo et Mabilise, caritatis intuitu,

f. 184 b. singulis diebus, quamdiu uterque vel alter eorum vixerit,

unum panem monachi et unum galonem de cervisia conventus,

et unum ferculum de generali conventus.

In cujus rei testimonium prjesens scriptum in modum cyrO'

graphi confecimus, cujus unam^ partem sigillo ecclesise nostrse

munitam eis tradidimus, alteram vero partem sigillis eorundem
Ricardi et Mabiliae munitam, penes nos retinuimus.

DCCLY. De hurgagiis.

Of the

same.

Sciant preesentes et futuri, quod ego Ricardus Burgeys con-

cessi terram meam, quam Ernaldus Kacbepol tenuit, Waltero
filio suo ; tenendam de me et haeredibus meis, sibi et bseredi-

bus suis, ita libere et quiete, ut pater suus unquam melius

tenuit per reddendos mihi et bseredibus meis annuatim quatuor

solidos et sex denarios duobus scilicet terminis anni, duos

solidos et tres denarios ad Sanctum Oswaldum, et duos solidos

tres denarios ad Purificationem.

* A repetition, with variations, of

No. LXXI. ian% vol. i. p. 186).

2 tres oV is inserted in the MS.

before unum^ but with the sign of

erasure.

3 zmcfm] alteram, MS.
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DCCLYI. De eoclem.

Omnibus amicis suis et hominibus suis tmiversis, Walterus Of the

Hut, salutem. same.

Sciatis me concessisse Henrico filio Godid' terram et man-
sionem quam emi de Alexandre cognato Baronis, quae est de
terra in qua ipse Baro mansit in vico Sanctee Trinitatis ; te-

nendam de me et haeredibus meis, sibi et hteredibus suis, in

feodo et haereditate.

Eeddendo mihi yel haeredibus meis annuatim septem solidos

de sterlingis, scilicet xxi. denarios ad ^ativitatem Sancti Jo-

hannis, et xxi. denarios ad festum Sancti Michaelis, et xxi.

denarios ad iSTativitatem , et xxi. denarios ad festum Sanctae

Marias in Martio, pro omnibus serTitiis.

Quod quia ratum fieri volo, praesenti carta sub sigilli mei
impressione confirmo. Hiis testibus.

DCCLYII. De burgagiis.

Eogerus comes Herefordiae, omnibus baronibus, et vice- Qf the

comitibus, et dapiferis, et ministris, et prsepositis, et bur- same,

gensibus, et hominibus, et amicis suis, Francis et Anglis,

salutem.

Sciatis me dedisse et reddidisse, in feodo et haereditate,

"Willelmo Haubergario et haeredibus suis, ad tenendum de me
et haeredibus meis, totam illam terram quas est inter terram

Johannis presbyteri et terram Laurentii Corvesorii, quam Milo

comes pater mens eis dedit pro servitio suo et pecunia sua,

et in escambium illius terrse quam Walterus constabularius

avus meus ei dederat juxta portam de Northweta. Et ideo

volo et firmiter prsecipio, quod ipse et haeredes sui habeant

et teneant eandem terram ita libere, et quiete, et honorifice,

sicut unquam melius, et liberius, et quietius, ipse "SVillelmus

tenuit et habuit tempore prsedicti Waltcrii constabularii avi

mei et Milouis patris mei. Et prcecipio quod idem Willelmus

et haeredes sui sint liberi et quieti de syris, et hundredis, et f 135,

assisis, et auxiliis, et geldis, et vigiliis, et placitis, et querelis,

et consuetudinibus, et omnibus exactionibus cujuscunque modi
Bint, et nemini inde respondeant, nee in placitum ducantur, nisi

in praesentia mea. Et inde dedit mihi ipse Willelmus u^am.

loricam, et homo meus ligius factus est.
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DCCLVIII. De eodem, scilicet de clono magistri

j^[icJiolcci] de Hcoperleya.

A.D. 1263. Sciant prsesentes et futuri, quod ego magister Nicliolaiis de
Of the Hatherleya filius Mauricii de Gloucestria, anno Domini mille-
same. simo ducentesimo sexagesimo tertio, concessi, et hac prsesenti

carta mea confirmavi, domino Reginaldo, abbati Sancti Petri

Gloucestrise, et ejusdem loci conventui et eorum successoribus,

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, pro salute animjB

me^, et antecessorum meorum, omnia tenementa et redditus

quos habui in villa Grloucestrias cum omnibus pertinentiis suis

in perpetuum ; videlicet mansionem quandam in vico aqui-

lonali in qua mansit pater mens, cum omnibus pertinentiis

suis, cum tribus seldis ibidem adjacentibus, quae quidem
seldae jacent inter ostium dictae mansionis et domum quse fuit

E,oberti le Mercer, et tres seldas inter ostium dictee man-
sionis et venellam de Grauntelone jacentes, cum sex solidis

annul redditus de quadam selda jacente in Marceria inter

seldam quae fuit Yincentii Chose ex parte una et seldam quae

fuit Roberti le Mercer ex parte altera, et duas seldas quae

jacent inter domum qua3 fuit Walteri de Saundone et seldam

quas fuit Willelmi de Teok[esburia], et octo solidatas annui

redditus de quadam selda quam tenuit Petrus de Bathonia.

Et tres mansiones quae jacent in Oxbodelone inter terram quae

fuit Eicardi Tyrri et terram quas fuit Roberti le Wyse ; et

totam terram meam in Grantelone jacentem inter terram quae

fuit Lucae Cornubiensis cum duabus mansionibus adjacentibus

ibidem juxta terram qure fuit Alexandri de Brock; habenda

et tenenda omnia prasdicta tenementa, seldas, et redditus,

praedicto abbati et conventui et eorum successoribus, libere,

quiete, bene, et in pace, in perpetuum, sicut in cartis quas

babent de me plenius continetur. Salvis Alexandre fratri

meo quinquaginta solidos per manus dictorum abbatis et con-

ventus quamdiu vixerit de dictis tenementis annuatim qua-

tuor terminis recipiendis, videlicet ad festum Sancti Michaelis

duodecim solidos et sex denarios, ad Natale Domini duodecim

solidos et sex denarios, ad festum Annunciationis Beatae Marife

duodecim solidos et sex denarios, et ad Nativitatem Beati

Johannis Baptistae duodecim solidos sex denarios.

f. 185 6. Et quia volo quod base mea donatio, concessio, et cartae meae

confirmatio perpetuitatis robur obtineat, praesens scriptum

sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus.
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DCCLIX. De eodem.

Sciant prsesentes et futuri, quod ego magister Nicholaus A.D. 1263

filius Mauricii Durant de Gloucestria dedi, concessi, et hac -1284.

prassente carta mea confirmavi, domino Reginaldo, Dei gratia ^^ ^^e

abbati Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventui, et

"

eorum successoribus, in perpetuum, pro salute auima3 meae

et successorum meorum, sexdecim acras terras arabilis cum
una acra prati in campo de Dunhatherleye, scilicet quatuor

acras et dimidiam quas jacent in campo versus Twygwor|)o,

unam videlicet quse jacet inter terram quas fuit domina3 Jo-

hannae de Brythamptone et terram Willelmi fabri de Aula
regis ex parte una, et terram quas fuit Willelmi Gule ex

altera, quae vertit se super forerdam quas ^ fuit dictse domince

Johannae de Brithhamptone, et unam acram quae jacet juxta

terram quae fuit Rogeri de la Fordo, quae vertit se super fo-

rerdam quae fait dicti Willelmi fabri de Aula regis, et unam
acram in Puthforlong quas jacet juxta terram quae fuit Walteri

Gaumbeys, et unam dimidiam acram quse jacet inter terram

"Willelmi Mayflyn ex parte una et terram quae fuit Rogeri

Gaumbeys ex altera, quae dimidia acra ex parte orientali

vertit se super terram dicti Rogeri Gaumbeys, et ex parte

occidentali vertit se super terram quae fuit Walteri Mays.

Concessi etiam prsedictis, in campo versus Northonam, septem
acras terras mete arabilis, videlicet duas acras quas jacent in

Stanburemere juxta terram quas fuit Rogeri coci ex parte una
et terram ecclesias praedictse villas de Dunha])erleye ex altera,

et unam dimidiam acram ibidem quae est forerda ex parte

una quse jacet juxta terram quae fuit Walteri David, et duas
dimidias acras in Wyntercroft quce jacent juxta terram quae

fuit Willelmi Gule, et unam acram ibidem quse jacet juxta

terram quae fuit Rogeri de la Forde, et unam acram et di-

midiam quas jacent simul versus Staneburemere inter terram

ecclesice prcedictse villas ex utraque parte, quas scilicet dimidia

in parte orientali est forerda, et in parte occidentali vertit se

super forerdam quae fuit Matildis de Twygworjje, et unam
acram ex opposite domus quas fuit Adte carpentarii qua? jacet

juxta terram quse fuit IVfatildis de Twigworpe. Concessi etiam

eisdem quatuor acras et dimidiam in campo versus parcum, f. 186.

videlicet tres dimidias acras in Longforlong quas jacent inter

* qucp'] repeated in MS., but the redundant word is marked •with the

sign of erasure.

200 CARTULARIUM MONASTERII

terram quas fuit Gylberti Mayflyn ex parte una et terrain quse

fait Gilbert! pr£epositi ex altera, et nnam dimidiam acram in

Sawe quae jacet jnxta terram quae fuit Rogeri de la Forde, et

unam acram in Merewey, qu£e jacet juxta terram quas fuit

Eenrici de Burenhulle, et unam dimidiam acram in Bemares-

forlong quae jacet juxta terram quag fuit Rogeri de la Forde,

et aliam dimidiam acram qute jacet inter terram ecclesiae dictae

villas et terram dicti Rogeri de la Forde, et unam aliam

dimidiam acram in Longeforlonge qu£e jacet inter terram qua3

fuit dominse Joliannae de Willingtone ex parte una et terram

Rogeri Gaumbeys ex altera, et unam acram prati in Sutbmede,

illam scilicet quae jacet juxta acram prati quam Ricardus de

Culne quondam capellanus emit de Rogero Goldfinch ; tenendas

et habendas omnes praedictas acras cum prato de me in per-

petuum.

Reddendo inde annuatim, prsedicti abbas et conventus et

eorum successores, duos denarios dominis feodi et eorum
haeredibus sive assignatis in festo Beati Micbaelis pro omnibus

servitiis et sascularibus demandis, prout continetur in muni-

mentis quae penes eos de me habent.

Et ut hsec mea donatio, concessio, et cartse mese confirmatio

rata et stabilis permaneat in perpetuum, praesentem cartam

sigilli mei impressione roboravi. Hiis testibus.

DCCLX. Broc]>Top.

OfBroc- Sciant prassentes et futuri, quod ego Alexander Heremon,
throp. (Je consilio et providentia amicorum meorum et parentum,

quietum clamavi in perpetuum, pro me et beeredibus meis,

Henrico Foleth abbati Gloucestriae et ejusdem loci conventui,

totum jus quod clamavi vel clamare potui in ferendello terree,

et uno mesuagio cum pertinentiis in villa de Brocjjrop quae

Walterus le Graunger tenuit, et unde placitum fuit in comi-

tatu Gloucestriae per breve regis de recto inter dominum
abbatem et me ; ita scilicet quod ego nee h^redes mei pro
nullo consilio vel negotio in dicta terra aliquod jus exigere

poterimus. Pro qua preedicta clamantia preedicti abbas et

conventus dederunt mihi septem solidos argenti ad magnum
negotium meum. Et ego Alexander affidavi pro me et haere-

dibus meis, quod non exquiram artem nee ingenium, per me
nee per aliquem alium, unde dicti abbas et conventus de prae-

dicta terra amplius vexentur.

In cujus rei testimonium, etc.
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DCCLXI. Bodonde.

Sciant praesentes et futuri, quod nos K[eginaldus], Dei gratia A.D. 1263

abbas Gloucestriae et ejusdem loci conventus, concessimus et~^-^'^'

tradidimus Waltero de Sondhurste unain virgatam terrse in Of ^oc-

villa de Bonclaunde cum pertinentiis ; illam scilicet quam ° ^*

Ricardus filius praepositi de nobis tenuit, et quam habuimus
in manu nostra anno regni regis Henrici filii regis Johannis

quinquagesimo secundo ; habendam et tenendam de nobis et

successoribus nostris ad vitam suam, et ad vitam primae

Tixoris suae, si quam ducere contigerit, tantum
; quod si uxorem

non duxerit, ad vitam Adee clerici fratris sui si eum super-

vixerit, libere et quiete, bene et in pace, pro decern solidis

annul redditus ad duos anni terminos annuatim persolvendis

pro omnibus servitiis ad nos inde pertinentibus, excepto quod
idem \Valterus vel qui dictam terram tenuerit auxilium in

festo Sancti Michaelis sicut alii vicini sui qui tantam terram

tenent annuatim nobis praestabit. Idem vero Walterus jura-

mentum nobis praestabit. Idem vero "Walterus juramentum
nobis prsestitit quod fidelis erit ecclesige nostrae, maxime de

reddendo redditu nostro plenarie statutis terminis, et quod

nee artem nee ingenium exquiret, unde domus nostra per

tenuram suam damnum incurrat, et quod prasdictam terram

neque vendet, neque escambiet, neque in vadimonium ponet,

sine assensu et voluntate nostra. Post decessum vero prae-

dictorum Walteri, uxoris suae, seu Adae, ut prsKdictum est,

prsefata terra cum omni melioratione superposita ad nos ple-

narie revertetur sine contradictione suorum.

In cujus rei testimonium praesens scriptum in modum cyro-

graplii confectum est, cujus unam partem, sigillo ecclesia3

nostrae signatam, dicto AVillelmo tradidimus, alteram vero

partem, sigillo ipsius roboratam, penes nos retinuimus. Hiis

testibus.

DCCLXIL Bristollia.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Salonius filius Salonii Of BristoL

de Bristollia dedi et concessi Deo, et ecclesiae Sancti Petri

Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute

animoe meae et omnium antecessorum meorum, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, terram meam quam habui

in Bristollia ; illam scilicet quae jacet in Radeclivestrete inter

terram Vincentii spcciarii et terram qua9 fuit Rogeri Gnawe-
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peny ; tenendam et habendam in perpetuum, liberam et qiiie-

tam ab omni servitio et demanda ad me vel ad haeredes meos
pertinente, salvis capital! domino feodi quatuor denariis et

f. 187. obolo qui debentur ei inde annuatim ad hokeday et ad fes-

tum Sancti Michaelis. Prasterea dedi prsedictis monachis
quatuor solidos quos annuatim percipere consuevi ad hokeday
et ad festum Sancti Michaelis de terra quam Willelmus le

Fraunceys tenuit de me in feodo, ilia scilicet quee jacet inter

crucem lapideam et pontem Brihtine. Concessi etiam quod
dicti monachi habeant, absque omni retenemento et reclama-

tione, totum jus et emolumentum quod ego vel hseredes mei
habuimus vel habere potuimus in preedictis terris in per-

petuum.

Et ut heec mea donatio et concessio, etc.

DCCLXIII. Be Berthona.

A.D. 1263 Sciant prsesentes et futuri, quod ego Sibilla quondam uxor
-1284.

"VVillelmi Cruste, dedi, concessi, et hac prsesente carta mea
-o ,

^ confirmavi, domino R[eginaldo], Dei gratia abbati Sancti

Petri Gloucestriae et ejusdem loci conventui, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, redditum decem denariorum

quem solebam percipere de Waltero fabro pro tenemento quod

de me quondam tenuit
;
quod tenementum Willelmus de Ocholte

frater mens modo tenet in villa de Uptone, et homagium et

totum servitium quod Willelmus filius Willelmi praepositi de

Berthona regis mihi facere consuevit de tenemento quod de

me tenuit in eadem villa, et quicquid mihi vel hasredibus

meis de dictis tenementis accidere [poterit] ; tenendum et

habendum praedicto abbati et conventui et eorum successoribus

prsedictum redditum cum pertinentiis suis, homagium, et ser-

vitium, libere et quiete, bene et in pace, jure haereditario in

perpetuum. Et ego praedicta Sibilla et haeredes mei praedictis

abbati et conventui et eorum successoribus prsedictum reddi-

tum cum pertinentiis suis homagium et servitium dicti Wil-

lelmi contra omnes homines et foeminas warantizabimus et

defendemus in perpetuum.

Et ut haec mea donatio, concessio, et cartas meae confirmatio,

. rata et inconcussa permaneat, prassentem cartam sigilli mei

impressione roboravi. Hiis testibus, etc.

S. PETRI GLOUCESTRIJS. 203

DCCLXIV. De eodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Eicardus de Comptone, A.D. 126S

dedi, concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, domino -^-^*'

Reerinaldo, Dei gratia abbati Sancti Petri Gloucestria), et ejus- Of the

dem loci conventui, qucedam tenementa quae tenui in campo
de Truddeworjje, videlicet tres selliones jacentes retro Sande-

brugge inter terram Ricardi le Dauncere et terram "Walteri

pelliparii, et duos selliones jacentes apud Suthgrave inter

terram domini Eeginaldi et terram meam, et novem selliones

jacentes apud Trudde-wor]>e inter terram domini abbatis Glou-

cestrias et terram Eoberti Wodye, et tres selliones jacentes f. 187 6.

subtus Eyndecumbe inter terram prioris de Lanthonia et

terram Matildis "Wymundes, et praeterea unam acram jacentem

juxta Suthbroke aquilonali extendentem in longum inter

dictam brocam et terram Johannis episcopi ; habenda et te-

nenda omnia tenementa praedicta cum suis pertinentiis abbati

praedicto et dicto conventui et eorum successoribus de me et

haeredibus meis, libere, quiete, et integre.

Eeddendo inde annuatim mihi et haeredibus meis unum ^

denarium argenti die Sancti Michaelis in abbatia Gloucestri^,

pro omnibus saecularibus servitiis et demandis ad nos inde

pertinentibus. Et ego Eicardus et haeredes mei omnia tene-

menta praedicta cum suis pertinentiis memoratis abbati et

conventui et eorum successoribus contra omnes mortales

warantizabimus in perpetuum, et de redditibus ad dominos

feodorum inde pertinentibus aquietabimus.

In quorum omnium robur et testimonium cartas praesenti

sigilli mei apposui impressionem.

DCCLXV. De eodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Eicardus de Comptone A.D. 126-5

concessi, dedi, relaxavi, et quietum clamavi, Eeginaldo, Dei -1284.

gratia abbati Gloucestriae, et ejusdem loci conventui, unam 0^ the

croftam quce jacet in longum de Suthbroke juxta croftam
^^"^^•

dicti abbatis qua3 vocatur Lillescroft, cum toto fossato illam

circumquaque cingente ; et praeterea illam croftam cum toto

fossato illam cingente - quae jacet juxta terram quondam Wil-

* 7inum'] originally "written xx,

but subsequently altered.

' et praterea cingente'] in-

serted in the margin in a diflFerent

and later hand.
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lelmi Jurdan ; et praeterea totam illam quam habui infra

clausiim apud Tiscides-welle ; et praeterea omnes illas garas

meas qiiarum extremitates se extendunt usque ad supradictam
croftam jacentem in longum de Sutlibroc ; et duos selliones

jacentes in Truddeworpe juxta terram preenominati abbatis

;

quce praedicta tenementa tenui de Editha quondam filia "Wil-

lelmi de Churchesdone de feodo preedictorum abbatis et con-

ventus ; babenda et tenenda omnia praedicta tenementa cum
suis pertinentiis eisdem abbati et conventui et eorum succes-

soribus, soluta et quieta ab omnimodis servitiis et saecularibus

demandis ad me et baeredes meos inde pertinentibus in per-

petuum, exceptis orationibus spiritualibus. Et ego Eicardus
et haeredes mei tenementa praedicta cum suis pertinentiis

supradictis abbati et conventui et eorum successoribus contra

omnes mortales warantizabimus.

Et ut omnia praedicta debitae firmitudinis robur obtineat,

cartam prsesentem sigilli mei impressione roboravi. Hiis

testibus, etc.

DCCLXYI. De eodem,

A.D. 1263 Universis Christi fidelibus ad quos praesens scriptum per-
-1284. venerit, Beginaldus, permissione divina abbas Sancti Petri
Ut the Gloucestriae, et eiusdem loci conventus, salutem in Domino
same. .

"^

„ sempiternam.

Noverit universitas vestra, nos concessisse et tradidisse

"VYaltero le Savere burgensi de Gloucestria, molendinum nos-

trum quod vocatur Budelesmulne ^ cum pertinentiis suis quod

est infra manerium nostrum de Berthona ; tenendum de nobis

et successoribus nostris ad vitam suam tantum, sub bac forma

seu conditione, videlicet quod idem Walterus fideliter et sine

dolo noster sit creditor de quolibet genere piscium dum
vixerit, et emat ad opus nostrum secundum formam cyrograpbi

inter nos et ipsum super biis plenius confecti, et quod plenarie

teneat et compleat omnes conditiones et formas in dicto

cyrograpbo contentas. Et si contingat aliquo casu fortuito

seu infirmitate, quod absit, ipsum non posse conditiones et

conventiones in praedicto cyrograpbo contentas plenarie, prout

conventum est, implere, licebit nobis extunc cum omnibus

pertinentiis suis rebabere, reintrare, et in manus nostras

resumere absque omni contradictione et juris clamio sui seu

alicujus ex parte sua.

* In the margin here is inserted, in a later hand, Budlesmuhi.
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Eeddendo inde annuatim, dum dictum molendinum tenuerit,

nobis et successoribus nostris iinum denarium in festo Sancti

Michaelis, pro omni servitio et demanda ad nos inde per-

tinente, et libera molitura quotiens ad dictum molendinum

molere voluerimus, pro dimidii thelonei praestatione, et sal^o

nobis herieto competenti post ejus decessum. Idem vero

juramentum, etc. Cum autem prsefatus Walterus dies suos

consummaverit, sen conditiones et conventiones in quodam
cyrographo inter nos et ipsum confecto, in parte vel in toto

non observaverit, proefatum molendinum, cum universis per-

tinentiis suis, et cum omni melioratione superposita, ad nos

sen successores nostros plenarie et integraliter revertetur

absque omni impedimento et juris clamio sui vel hEeredum

suorum sen quorumcunque assignatorura suorum.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCLXYII. De eodem.

Universis Christi fidelibus prsesens scriptum visuris vel A.D. 126S

audituris, Rresrinaldus], Dei gratia abbas Sancti Petri -1284.

Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, salutem in Domino
'' same,

sempiternam.

Noverit universitas vestra, quod cum Johanna la Scbirreva

molendinum nostrum quod vocatur Schirrevesmulne ^ cum terra

ad ipsum pertinente in manerio nostro de Bernewode ad vitam

suam tantum de nobis teneat qnamdiu vixerit pacifice tenere

possit pro viginti et uno solidis argenti annui redditus, viginti

duobus denariis de auxilio, et quatuor solidis annuls pro

decima dicti molendini ad quatuor anni terminos usuales ^. 188 i.

nobis solvendis, necnon secta curiae, consuetudinibus, et aliis

servitiis debitis de dictis molendino et terra faciendis ; nos

conventionera inter nos et dictam Johannam per cartam

nostram sibi factam ullo modo volumus, sicut nee tenemur,

irritare seu enervare. Sed quia Thomas filius Stephani et

Agnes de Duntesburne uxor ejusdem nobis pree manibus decem
marcas sterlingorura dederunt, ut prsedictum molendinum cum
terra et aliis pertinentiis, post decessum seu resignationem

prsefatae Johanna3 ad terminum vitas prjedictorum Thomce et

Agnetis concederemus, nos tenore praesentis script! prcefatum

molendinum cum terra et aliis pertinentiis post dictae Johaunas

* In the margin here is inserted, in a much later hand, Schirreve^

Mulne in Barnewood.
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decessnm sen quietam clamantiam prsefatis Thomas et Agneti,^

habendum et tenendum de nobis et successoribus nostris ad

vitam dicti Thomae, et ad vitam dictae Agnetis primae uxoris

suae tantum, dummodo post ipsius obitum continens et casta

-

permanserit pro eisdem redditibus, consuetudinibus, et servitiis

quae nobis solvere et facere consuevit et debuit praefata

Johanna dum dictum de nobis molendinum [tenuit]. Idem
vero Thomas et Agnes juramentum, etc., et quod praefatum

molendinum cum terra neque vendent, etc., et quod praefatum

molendinum cum pertinentiis in adeo, etc. Quae quidem
tempore hujus traditionis appretiata decem marcas per veram
valebat aestimationem. Salvis etiam nobis herietis de dicta

Johanna post ejus decessum seu quietam clamationem.

In cujus rei testimonium, etc.

DCCLXYIII. De Berthona.

A.D. 1263 Sciant praesentes et futuri, quod nos Eeginaldus, Dei gratia
" ' abbas Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, con-
Oftne cessimus et tradidimus Willelmo Smart unam dimidiam

virgatam terrae cum mesuagio et pertinentiis suis in Sonde-

brugge,^ quam quidem terram cum pertinentiis Willelmus

Cantok aliquando de nobis tenuit ad nostram voluntatem

;

habendam et tenendam praedictam terram cum mesuagio et

pertinentiis omnibus aliis de nobis et successoribus nostris,

quiete, bene, et in pace, ad vitam suam, et ad vitam Aliciae

uxoris suae tantum.

Beddendo inde nobis et successoribus nostris annuatim, ipse

Willelmus et supradicta uxor ejus, si eum supervixerit, et

continens fuerit, duodecim solidos argenti ad quatuor [termi-

nos anni] et tres denarios, videlicet ad festum Sancti Michaelis

quatuor solidos et novem denarios, et ad festum Beati Andreae

duos solidos sex denarios, et ad festum Annunciationis Domi-

nicae duos solidos sex denarios, et ad festum Nativitatis Beati

Johannis Baptistae duos solidos sex denarios, pro omni servitio

et demanda ad nos inde pertinente. Salva nobis secta curiae ad

Berthonam nostram cum aliis hominibus nostris quotiens eam
f. 189. teneri . contigerit, et faciendo servitia forinseca quae ab ipso

tenemento exigi poterunt seu extorqueri. Idem vero Willelmus

juramentum, etc, Eandem, etc. Post decessum vero praedic-

' Evidently an omiss'on here.

2 In the margin here is inserted, in a later hand, Sonbrugge.
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torura Willelmi et Aliciae, etc. Pro hac ^ autem concessione

€t traditione nostra saepedictus Willelmus quinque marcas
sterlingorum nobis prae manibus numeravit.

In praemissorum omnium robur et testimonium pr£Esens

scriptura in modum cyrographi inter nos, etc.

DCCLXIX. Berthona, scilicet in Ujjtone.

Omnibus Christi fidelibus, Eeginaldus, Dei gratia abbas A.D. 1263

Sancti Petri Gloucestriae, et ejusdem loci conventus, salutem -1284.

in Domino sempiternam. Of the

Sciatis quod cum Willelmns de Ocholte^ et antecessores sui

de nobis et prsedecessoribus nostris totum tenementum suum
cum pertinentiis suis in hameleto de Uptone quod est situm

infra manerium nostrum de Berthona tenuissent, pro quo nobis

facere debuerunt et consueverunt dimidiam esquieriam nomine
serjantiae, videlicet cum aliquis monachus ecclesiae nostras

pro negotiis ecclesiae ejusdem expediendis alicubi esset equi-

taturus, praefatus "Willelmus et antecessores sui nobis invenire

debebant et solebant unum esquierium cum uno runcino

congruo eundem monachum infra regnum Anglise secuturum,

et eidem ab egressu abbatioB nostrce serviturum donee rediret,

et deferre lectum dicti monachi super proprium equum ipsius

esquierii, videlicet unam culcitram, duos langellos, et unum
coopertorium, item librum dicti monachi, crassetum, can-

delas, duos panes, et dimidium sextarium vini vel cervisiee.

Et ad hoc faciendum prompti et parati fuissent et esse

debuissent per dimidium annum quotiens rationabiliter sum-
moniti fuissent ad custum domus nostras. Et cum dictus

esquierius infra abbatiam nostram ratione dicti servitii per-

endinasset, percipere debebat et solebat quolibet die duos
panes esquierii cum cervisia pertinente, et unum ferculum de
coquina. Si vero runcinum suum in serritio praedicto mori
contigisset, tantum decem solidos pro dicto runcino a nobis